
ÉD
IT

IO
N

 2
02

3-
20

24

Réseau
urbain et scolaire
de Vire Normandie

VALABLE DU  
1er  SEPTEMBRE 2023
AU 31 AOÛT 202  4

INTERCOM



2 3

➤ 	 Les nouveautés |..............................................................  p. 3

➤ 	 Les règles de voyage |..................................................  p. 4

➤ 	 Votre trajet en bus |........................................................  p. 5

➤  	 Les tarifs |.................................................................... p. 6 à 7

➤  	 Le plan du réseau |.................................................  p. 8 à 9

➤  	 Les horaires | 
	 MATIN  
	 Sens Les Mancellières - Parc Commercial...........  p. 10

	 MATIN  
	 Sens Parc Commercial - Les Mancellières...........  p. 11

	 APRÈS-MIDI   
	 Sens les Mancellières - Parc Commercial............  p. 12

	 APRÈS-MIDI  
	 Sens Parc Commercial - Les Mancellières...........  p. 13

	 Transport scolaire intra-Vire...................... p. 14 à 15

➤  	 Renseignements | 

	 Transport scolaire des communes déléguées 
	 de Vire Normandie............................................. p. 16 à 17

	 Informations complémentaires  
	 le transport à la demande TADAMI.......... p. 18 à 19

Sommaire Les nouveautés

➤ Réseau AMIBUS
Une ligne commerciale avec une plage horaire étendue (de 7h00 à 
20h05) et 34 arrêts desservis afin de permettre au plus grand nombre 
d’usagers d’avoir accès au réseau.

➤ Les circuits scolaires intra-Vire
Le matin de 7h00 à 8h00, des circuits sont réservés au transport 
scolaire. Ils permettent de desservir les établissements secondaires 
(collège Val de Vire, Collège Maupas, Lycée Curie, Lycée Mermoz, Lycée 
agricole, Institut St-Jean-Eudes (via Champ de Foire ainsi qu’une 
navette desservant la MFR). Bien entendu, le retour est possible, y  
compris le mercredi midi. Les noms des établissements desservis 
sont affichés sur le bus pour que les élèves se repérent facilement 
(horaires p14-15).

➤ Les circuits scolaires Vire Normandie 
des communes déléguées 

Les circuits scolaires Vire Normandie sont aussi accessibles aux 
voyageurs commerciaux munis d’un ticket (voir p14-15)

Mais Aussi,
• Un tarif réduit pour les bénéficiaires de la CMU,

• Un tarif spécial pour les élèves bénéficiant d’une carte scolaire,

• La même ligne toute l’année, sans modification d’horaire.

• Consulter les horaires sur notre nouveau site internet : www.amibus.fr

• Wifi gratuite à votre disposition dans le véhicule urbain. 

• Bus disposant d’un espace réservé aux personnes à mobilité réduite ;  
    y compris en fauteuil roulant.



4 5

Votre trajet en busLes règles de Voyage

➤ Arrêts
La montée et la descente se font uniquement aux points d’arrêts. N’oubliez pas que la 
montée s’effectue par la porte avant et la descente par les portes arrières. 

➤ Voyages malin, voyagez relax !
Pour voyager sur la ligne amibus, vous devez toujours être en possession d’un titre de 
transport en règle. Dans le cas contraire, achetez un ticket auprès du conducteur ou 
un carnet chez l’un de nos dépositaires (voir coordonnées au dos du guide).

➤ Sécurité
Pour votre sécurité et votre confort, il est formellement interdit de :
- Fumer ou vapoter à bord du véhicule
- De consommer de l’alcool et de manger
- De transporter un objet dangereux.

➤ Un bus pour tous ! 
Pour le bien être de tous, il est demandé de :

- Faire preuve de civisme, respectez chaque personne ainsi que le matériel

- Plier et maintenir les poussettes, vélos en cas de forte affluence

- D’avancer vers le fond du bus après votre montée pour faciliter la montée  
   des autres usagers en évitant d’encombrer les allées

- Transmettre les objets perdus au conducteur du bus ou à  
  l’agence VOYAGES ROBERT.

➤ Transport des animaux
Les animaux ne sont pas admis, sauf les chiens guides d’aveugles et d’handicapés, 
ainsi que les animaux inoffensifs de petite taille transportés dans des paniers instal-
lés sur les genoux de leur propriétaire.

➤ La girouette
Elle vous indique :
- La direction du bus

➤ Un signe
- A l’approche du bus, faites signe au conducteur

- Préparer votre monnaie. Faites l’appoint de 
monnaie si vous achetez un titre au conducteur. 
Les billets de plus de 20€ ne sont pas acceptés.

➤ La montée
- Montez dans le bus par la porte avant.
- Présentez votre titre de transport  
   ou votre abonnement au conducteur
- En cas d’absence ou d’oubli de votre titre,  
   achetez un ticket auprès du conducteur 
   (La société ne fait pas crédit)
- Avancez vers le fond du bus.

➤ Vous arrivez à destination 
Les arrêts

Signalez votre intention de descendre au conducteur à 
l’avance en appuyant sur le bouton “arrêt demandé”

Ce geste évitera un arrêt brutal

La descente

- Descendez uniquement par les portes arrières du bus

- Attendez le départ du bus avant de traverser

- Utilisez les passages pour piétons

4 5

L’entreprise se réserve le droit d’immobiliser le véhicule en cas de non respect 
du règlement par un voyageur.



6 7

Titres | Tarifs

Découvrez les titres de transport du réseau
Amibus :
➤ Vous voyagez de temps en temps…
Points de vente : Conducteurs

….Clients commerciaux
➤ Vous voyagez régulièrement…
Point de vente : Agence commerciale

….Clients scolaires
➤ Vous voyagez régulièrement…
Point de vente : Agence commerciale

NOUVEAUTÉ …Les circuits scolaires Vire
Normandie accessibles aux voyageurs commerciaux 
➤ Vous voyagez de temps en temps…
Point de vente : Agence commerciale, conducteurs

EN + Clients scolaires : Réseau Amibus
Ticket unité « plus scolaire » (titulaires d’une carte scolaire)
• Valable pour un déplacement exclusivement sur le réseau amibus

➤ Vous voyagez souvent…
Points de vente : Conducteurs, Dépositaires, Agence commerciale

➤ Transport gratuit pour les enfants de moins de 6 ans

(2) Titulaire de la CMU et ayant droit (attestation à présenter obligatoirement 
au conducteur à chaque montée, au quel cas, le tarif plein sera appliqué).

Jeune

CorrespondanceJeune

Correspondance

Jeune

Correspondance

Ticket Unité
•  Valable pour un déplacement 
•  A présenter lors de la montée dans

le bus. 

Ticket Unité
• Valable pour un déplacement. 
• Pour voyager exclusivement sur les circuits 

scolaires des communes Vire Normandie.
• Merci d’avoir l’appoint auprès des conducteurs.

La carte Mensuelle
• Valable du 1er au dernier jour du mois.
• Pour voyager autant de fois que vous le voulez sur toutes 

la ligne Amibus.
• A présenter au conducteur lors de la montée dans le bus.

La carte Annuelle
• Valable pour une durée de 12 mois.
• Pour voyager autant de fois que vous le voulez sur toutes 

la ligne Amibus..
• A présenter au conducteur lors de la montée dans le bus.

La carte scolaire de Vire
Normandie et du Réseau AMIBUS
• Renseignements auprès des Voyages Robert.
• Valable pour la période scolaire 2023-2024, à raison d’un 

aller-retour par jour scolaire.
• A présenter au conducteur lors de la montée dans le bus.

Ou Carte Jeune annuelle plus scolaire 
• Valable pour la période scolaire 2023-2024, à raison 

d’emprunter la ligne amibus hors horaires scolaires, et 
hors périodes scolaires.

• Pour voyager autant de fois que vous 
le voulez sur la ligne amibus. 

• A présenter au conducteur lors de la montée dans le bus.
• Valable pour les clients détenteurs de la carte scolaire du 

Réseau Amibus.

Le carnet 10 voyages
•  Valable pour 10 voyages
    (validité illimitée).
•   A présenter lors de la montée dans le bus. 

Le carnet 10 voyages Jeunes
• Réservé aux moins de 27 ans.
   Justificatif : carte d’identité.
• Valable pour 10 voyages
   (validité illimitée)
• A présenter lors de la montée dans le bus. 

Ticket
Tarif réduit (2)

Ticket
Tarif réduit (2)

➤ 1,00 e

➤  7,50 e

➤ 6,50 e

➤  0,50 e

➤  0,50 e

➤  2,00 e

➤ 20,00 e

➤ 20,00 e

➤ 200 e

➤ 120,00 e

➤ 40,00 e

➤ 3,50 e

Tarif réduit (2)

Tarif réduit (2)

 pour les primaires

 pour les secondaires



8 9

LA MONDERIE

Centre Commercial
Le Maupas

Sainte-Anne

La douitée

bischwiller
le neuvillé

rue de
bretagne

jean moulinM. foubert

abbé vallée

g. pompidou

A. malraux

martilly

aquavire

andré
halbout

clinique

les acres

le préau

porte horloge

la poste

hopital

11 novembre

porte de condé

atlacomulco

LES MANCELLIÈRES

parc commercial / LES MANCELLIÈRES

LES MANCELLIÈRES/parc commercial 

gare sncf

h. schuh

rue d’aunay
(pole emploi)

champ
de foire

glinière
la

mercerie

parc
commercial

neuville (bourg)

D109 D577

D407

D55

D55

D577

D577

D150

D305

D524

D52

CENTRE
HOSPITALIER

DE VIRE

H

Plan du Réseau
AMIBUS



10 11

Les Mancellières 08:15 09:55 11:32
Atlacomulco 08:16 09:56 11:33
Porte de Condé 08:18 09:58 11:35
11 novembre 08:19 09:59 11:36
Mermoz /Maupas
Hôpital 08:20 10:00 11:37
La Poste 08:21 10:01 11:38
Champ de Foire 08:23 10:03 11:40
A.Halboult 08:24 10:04 11:41
Pôle Emploi 08:26 10:06 11:43
H.Shuch 08:27 10:07 11:44
Gare SNCF 08:29 10:10 11:46
Aquavire 08:32 10:13 11:49
Champ de Foire 07:00 08:36 10:16 11:53
Les Acres 07:03 08:39 10:19 11:56
Clinique(Curie) 07:04 08:40 10:20 11:57
Martilly 07:07 08:43 10:23 12:00
A.Malraux 07:10 08:46 10:26 12:03
G.Pompidou 07:11 08:47 10:27 12:04
Abbée Vallée 07:11 08:47 10:27 12:04
M.Foubert 07:13 08:49 10:29 12:06
Neuville bourg 07:15 08:51 10:31 12:08
J.Moulin 07:17 08:53 10:33 12:10
Rue de Bretagne 07:18 08:54 10:34 12:11
La Glinière 07:20 08:56 12:13
La Mercerie 07:21 08:57 12:15
Le Neuvillé 07:23 08:59 10:36 12:17
Centre Commercial Le Maupas* 07:25 09:01 10:38 12:19
Bischwiller 07:27 09:03 10:40 12:21
La Douitée 07:29 09:05 10:42 12:23
Parc Commercial 07:31 09:07 10:44 12:25

Noms arrêts	 Du lundi au Samedi

Matin Sens  ➤ ➤ ➤
Les Mancellières ➤ Parc Commercial

Parc Commercial 07:31 09:07 10:44 12:25
La Douitée 07:33 09:09 10:46 12:27
Bischwiller 07:34 09:10 10:47 12:28
Le Neuvillé 07:36 09:12 10:49 12:30
Rue de Bretagne 07:38 09:14 10:51 12:32
J.Moulin 07:39 09:15 10:52 12:33
Neuville bourg 07:41 09:17 10:54 12:35
M.Foubert 07:43 09:19 10:56 12:37
Abbée Vallée 07:43 09:19 10:56 12:37
G.Pompidou 07:45 09:21 10:58 12:39
A.Malraux 07:46 09:22 10:59 12:40
Martilly 09:25 11:02
Clinique (curie) 07:49 09:28 11:05
Les Acres 07:50 09:29 11:06 12:43
Le Préau* 09:30 11:07
Porte Horloge* 09:31 11:08
Champ de Foire 07:52 09:33 11:10 12:45
Sainte Anne 09:36 11:13
La Monderie 09:40 11:17
Sainte Anne 09:43 11:20
La poste 07:54 09:45 11:22
Hôpital 07:55 09:46 11:23
11 novembre 07:56 09:47 11:24
Porte de Condé 07:57 09:48 11:25
Atlacomulco 07:58 09:49 11:26
Les Mancellières 07:59 09:50 11:27

Noms arrêts	 Du lundi au Samedi

* Arrêts non desservis le vendredi

Matin Sens  ➤ ➤ ➤
Parc Commercial ➤ Les Mancellières

* dépose et prise en charge pour le sens Parc commercial-Les Mancellières



12 13

Parc Commercial 14:16 15:54 17:30 18:55

La Douitée 14:18 15:56 17:32 18:57

Bischwiller 14:19 15:57 17:33 18:58

Le Neuvillé 14:21 15:59 17:35 19:00

Rue de Bretagne 14:23 16:01 17:37 19:02

J.Moulin 14:24 16:02 17:38 19:03

Neuville bourg 14:26 16:04 17:40 19:05

M.Foubert 14:28 16:06 17:42 19:07

Abbée Vallée 14:28 16:06 17:42 19:07

G.Pompidou 14:30 16:08 17:44 19:09

A.Malraux 14:31 16:09 17:45 19:10

Martilly 14:34 16:12 17:48 19:13

Clinique (curie) 14:37 16:15 17:51 19:16

Les Acres 14:38 16:16 17:52 19:17

Le Préau* 14:39 16:17 17:53 19:18

Porte Horloge* 14:40 16:18 17:54 19:19

Champ de Foire 14:42 16:20 17:56 19:21

Sainte Anne 14:45 16:23 17:59 19:24

La Monderie 14:49 16:27

Sainte Anne 14:52 16:30

La poste 14:54 16:32 18:01 19:26

Hôpital 14:55 16:33 18:02 19:27

11 novembre 14:56 16:34 18:03 19:28

Porte de Condé 14:57 16:35 18:04 19:29

Atlacomulco 14:58 16:36 18:05 19:30

Les Mancellières 14:59 16:37 18:06 19:31

* Arrêts non desservis le vendredi

Les Mancellières 15:05 16:42 18:10 19:40
Atlacomulco 15:06 16:43 18:11 19:41
Porte de Condé 15:08 16:45 18:13 19:43
11 novembre 15:09 16:46 19:44
Mermoz /Maupas 18:15
Hôpital 15:10 16:47 18:16 19:45
La Poste 15:11 16:48 18:17 19:46
Champ de Foire 15:13 16:49 18:19 19:48
A.Halboult 15:14 16:50 19:49
Pôle Emploi 15:16 16:52 19:51
H.Shuch 15:17 16:53 19:52
Gare SNCF 15:19 16:55 19:54
Aquavire 15:22 16:58 19:57
Champ de Foire 13:45 15:26 17:02 20:01
Les Acres 13:48 15:29 17:05 18:22
Clinique(Curie) 13:49 15:30 17:06 18:23
Martilly 13:52 15:33 17:09 18:26
A.Malraux 13:55 15:36 17:12 18:29
G.Pompidou 13:56 15:37 17:13 18:30
Abbée Vallée 13:56 15:37 17:13 18:30
M.Foubert 13:58 15:39 17:15 18:31
Neuville bourg 14:00 15:41 17:17 18:33
J.Moulin 14:02 15:43 17:19 18:35
Rue de Bretagne 14:03 15:44 17:20 18:36
La Glinière 14:05 18:38
La Mercerie 14:06 18:39
Le Neuvillé 14:08 15:46 17:22 18:41
Centre Commercial Le Maupas  * 14:10 15:48 17:24 18:43
Bischwiller 14:12 15:50 17:26 18:46
La Douitée 14:14 15:52 17:28 18:47
Parc Commercial 14:16 15:54 17:30 18:48

Après-midi Sens  ➤ ➤ ➤
Les Mancellières ➤ Parc Commercial

Après-midi Sens  ➤ ➤ ➤
Parc Commercial ➤ Les Mancellières

Noms arrêts	 Du lundi au Samedi Noms arrêts	 Du lundi au Samedi

* dépose et prise en charge pour le sens Parc Commercial-Les Mancellières



14 15

Transport Scolaire Intra-Vire
(Hors vacances scolaires)

Ligne A2
(Retour Lycée Mermoz • Collège Maupas  
• Lycée Marie Curie • Collège Val de Vire)

Ligne scolaire E (Lycée Agricole) 

ARRÊTS Retour lundi, mardi 
jeudi, vendredi Retour mercredi midi

Mermoz 17:07 12:30

Maupas 17:10 12:32

Champ de Foire 17:12 12:37

Curie 17:15 12:40

Val de Vire 17:20 12:45

A. Malraux 17:21 12:46

G. Pompidou 17:22 12:47

Abbé Vallée 17:23 12:48

M. Foubert 17:24 12:49

Jean Moulin 17:26 12:51

Rue de Bretagne 17:27 12:52

La Mercerie 17:30 12:55

Le Neuvillé 17:32 12:57

La Lauvière 17:35 13:00

ARRÊTS
Retour Soir
lundi, mardi 

jeudi

Retour 
mercredi 

midi

Retour
vendredi 

soir

Champ de Tracy 17:42 12:30 16:40

Rue de Bretagne 17:47 12:40 16:45
Jean Moulin 17:49 12:42 16:47
M. Foubert  12:44
A. Malraux   12:46

Champ de Foire 17:55 12:50 16:53

Ligne Scolaire A-B
• Collège Val de Vire
• Lycée Marie Curie
• Collège Maupas
• Lycée Mermoz

ARRÊTS Lundi à 
vendredi

La Lauvière 07:12

Le Neuvillé 07:14

La Mercerie 07:16

Rue de Bretagne 07:20

Jean Moulin 07:21

M. Foubert 07:23

Abbé Vallée 07:24

G. Pompidou 07:25

A. Malraux 07:26

Collège Val de Vire 07:27

Curie 07:32

Champ de Foire 07:35

Gare SNCF 07:38

Rue d’Aunay 07:40

Mermoz* 07:45

Maupas* 07:47

Curie* 07:54

Ligne D
Mermoz • Maupas • Curie

ARRÊTS Lundi à 
vendredi

Mermoz 07:34

Maupas 07:35

Champ de Foire 07:40

Curie 07:45

Ligne C1 (IUT)

ARRÊTS Lundi à 
vendredi

La Monderie 07:37

IUT 07:55

Champ de Foire 08:00

Ligne F (Lycée agricole)

ARRÊTS Lundi

Gare SNCF 10:11

Champ de Tracy 10:21

Ligne C (Lycée agricole)

ARRÊTS Lundi à 
vendredi

Champ de Foire 07:50

Jean Moulin 07:55

Rue de Bretagne 07:57

Champ de Tracy 08:07

La Papillionière 08:10

Jean Moulin 08:25

* Pas de prise en charge, dépose des elèves



16 17

Transport scolaire des communes 
déléguées VIRE NORMANDIE

les horaires des circuits sont consultables sur le site 
internet www.amibus.fr, pour toute demande d’information 
supplémentaire vous pouvez nous joindre au 02 31 68 00 50

Les circuits scolaires Vire Normandie sont aussi  
accessibles aux voyages commerciaux
munis d’un ticket (voir p-7)

SAINT-GERMAIN
DE TALLEVENDE

5S / 5P
11S 

SAINT-MARTIN
DE TALLEVENDE

2S / 2P
9S

COULONCES
1S / 1P

9S

CAMPAGNOLLES
1S / 1P

9S
(commune hors  
Vire Normandie)

VAUDRY
7P / 8S / 8P

10S

VIRE

ROULLOURS
7S / 7P / 8S / 8P

10S

TRUTTEMER
LE GRAND

3P / 6S / 6P
12S

TRUTTEMER
LE PETIT
6S / 6P

12S

MOISONCELLES
LA JOURDAN
3S / 3P / 7S

10S

LA LANDE VAUMONT 
4S / 4P / 3S

10S

Mais Aussi,

➤  2,00 e



18 19

INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES
Un service de transport à la demande, TADAMI, permet aux habitants des communes 
déléguées de Vire Normandie de se rendre au centre ville de Vire. De même les 
habitants peuvent également bénéficier de ce service pour rejoindre les coeurs de 
bourgs des communes déléguées.

INTERCOM

Réservez du lundi au vendredi au 

02 31 66 16 66
(réservez au plus tard avant 16h la veille de votre transport)



AMIBUS proche de vous :
Besoin de renseignements ?

TITRES DE TRANSPORT
& HORAIRES
• À l’agence commerciale

Voyages Robert : 20, place de la gare, 14500 Vire Normandie
Horaires d’ouverture :
- Le matin de 8h à 12h : lundi, mardi, jeudi et vendredi
- L’après-midi de 13h30 à 17h : lundi, mardi, jeudi et vendredi
- Le mercredi de 8h à 13h

• Chez les dépositaires
➤  Bar “le Chênedollé” - 22, rue André Halboult, 14500 Vire Normandie
➤  “Info plus”, Centre commercial - 5, rue Colbert, 14500 Vire Normandie
 

INFORMATIONS
➤  Intercom de la Vire au Noireau -  
	 Service mobilité Vire Normandie

	20, rue d’Aignaux,
	14500 Vire Normandie
	Horaires d’ouverture :
	Du lundi au jeudi : de 8h30 à 12h et de 13h30 à 17h 
 Le vendredi : de 9h à 12h et de 13h30 à 16h30

➤  Point Info Tourisme - Square de la résistance, 14500 Vire Normandie
➤  Horaires consultables sur les sites : 	 www.amibus.fr 
	 www.commentjyvais.fr 
	 www.virenormandie.fr 
	 www.vireaunoireau.fr

POUR NOUS CONTACTER
➤  Par Courrier ou Courriel

Voyages Robert - 20, place de la gare, 14500 Vire Normandie
voyages.robert.vire@orange.fr     

➤  Sur notre site internet
www.amibus.fr

➤  Par téléphone
du lundi au vendredi de 8h00 à 17h00 au 02 31 68 00 50

INTERCOM


